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Vážení čtenáři,

dostává se Vám do rukou první „poprázdninový“ bulle-
tin. Doufáme, že jste prožili poklidné léto a  načerpali 
dostatek sil do nadcházejících měsíců. Od září se nám 
rozbíhá opět kongresová sezóna a blíží se i náš tradiční 
český Pediatrický kongres s mezinárodní účastí. Pokud 
jste již přihlášeni, můžete se opět těšit na kvalitní před-
nášky z řady pediatrických subspecializací. Pokud ještě 
s účastí váháte, doporučujeme se zaregistrovat, neboť 
se jedná o odborně nejkvalitnější pediatrickou odbornou 
akci. Při tvorbě programu vždy klademe velký důraz 
na odbornou kvalitu obsahu a jasné označení sponzo-
rovaných přednášek. Letos se můžete těšit na historic-
ké kulisy nádherné Olomouce a také na tradiční spole-
čenský program, který nám opět poskytne možnost se 
setkávat a diskutovat i nad neformálními tématy.

Ač se prázdninové období zdálo vzhledem k dění v pedi-
atrii na první pohled jako poklidné, nebylo tomu tak. Vý-
bor ČPS spolu s výbory OSPDL a České neonatologické 
společnosti řešil mediální aktivity, které obviňovaly české 
pediatry ze střetu zájmů a nedostatečné podpory správné 
výživy novorozenců a kojenců. Účastnili jsme se několika 
jednání na politické úrovni, která by měla vést k tomu, že 
se rozhodování o výživě těch nejmenších dětí u nás vrátí 
zpět do rukou odborníků, kteří mají v  této problematice 
příslušné vzdělání. Zároveň je snaha do budoucna za-
mezit dalším podobným mediálním aktivitám, které české 
pediatry nepodloženě obviňují a snižují jejich prestiž jak 
před laickou, tak před odbornou veřejností.

Součástí letošního pediatrického kongresu bude i  ku-
latý stůl za účasti jak politiků, tak zástupců pojišťoven 
a  dalších organizací s  cílem společně prodiskutovat 
současné problémy české pediatrie a  stanovit priority 
do budoucna. I přesto, že je třeba neustále řešit i na této 
úrovni běžné provozní záležitosti, věříme, že se najde 
dostatek prostoru i  energie na  stanovení řady pozitiv-
ních témat, která by měla být našimi prioritami do bu-
doucna a kterým se budeme dlouhodobě věnovat. Mezi 
taková témata jistě patří duševní zdraví dětské popula-
ce, nadváha a obezita, pohybové aktivity i vlivy sociál-
ních sítí a další.

Budeme se těšit na setkání s Vámi v Olomouci, kde si 
společně o těchto tématech můžeme popovídat a prožít 
další kvalitní a příjemný pediatrický kongres – tak, jak se 
již stalo tradicí.

Inspirativní čtení Vám přejí
Jiří Bronský a Zdeněk Šumník

Úvodní slovo

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

přijměte naše pozvání na největší tuzemskou pediatrickou akci –  
Pediatrický kongres, který se bude konat 25.–27. září 2025  

v Congress hotelu Clarion v Olomouci. 

Informace budou postupně aktualizovány na:
https://pediatrie2025.bpp.cz/cs/vseobecne-informace-176
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Zprávy výboru ČPS ČLS JEP

Vzdělávání v pediatrii

Zápisy z jednání výboru 
Poslední zasedání výboru ČPS ČLS JEP proběhlo  
12. 6. 2025. Zápisy z předchozího jednání se schvalují 
po připomínkovém řízení vždy na následující schůzi Vý-
boru. Zprávy a zápisy z minulých jednání jsou k dispozi-
ci ke stažení na webu ZDE .

—

Sekce sester ČPS
Oznamujeme, že byla založena Sekce sester ČPS. 
Rádi přivítáme všechny zájemkyně o členství. 

Podrobné informace podá Bc.  Mgr.  Martina Bašková 
na e-mailové adrese: martina.baskova@vfn.cz

—

ESPGHAN dokumenty 
o stravovacích návycích 
u dětí a možnosti 
prevence obezity
Správná výživa v  dětství je klíčová pro zdravý vývoj 
a prevenci budoucích zdravotních problémů. Evropská 
společnost pro dětskou gastroenterologii, hepatologii 
a  výživu (ESPGHAN) připravila přehledné dokumenty 
o stravovacích vzorcích v pediatrickém věku, které po-
skytují užitečné informace pro rodiče i odborníky.

Více informací ohledně stravovacích návyků ZDE .
Informace ohledně prevence obezity ZDE .

—

Salzburské lékařské 
semináře 2026

Milé kolegyně, milí kolegové,

rádi bychom Vás informovali o  konání tradičních 
Salzburských seminářů v  roce 2026 z  různých oborů 
včetně pediatrie. Seznam všech seminářů naleznete  
ZDE . Na semináře je možné se již přihlašovat na  této 

webové stránce. Semináře jsou pro všechny účastníky 
zdarma, hradí si pouze cestu.

Uzávěrka přihlášek na  první kolo seminářů konaných 
v roce 2026 je 31. října 2025.

Rádi bychom také připomněli možnost pro absolventy 
pozvat přednášející ze seminářů do ČR. Více informací 
naleznete ZDE .

—

3

https://www.pediatrics.cz/o-spolecnosti/zapis-z-jednani-vyboru-cps/
https://www.pediatrics.cz/content/uploads/2025/03/espghan-dietary-patterns-in-paediatric-age-leaflet.pdf
https://www.pediatrics.cz/content/uploads/2025/03/espghan-dietary-patterns-to-prevent-childhood-obesity-infographic.pdf
https://www.pediatrics.cz/content/uploads/2025/03/espghan-dietary-patterns-to-prevent-childhood-obesity-infographic.pdf
https://www.pediatrics.cz/content/uploads/2025/05/omi_seminars_2026.pdf
https://portal.openmedicalinstitute.org/login
https://www.openmedicalinstitute.org/satellite-symposia/


ZDE

Různé

Zjednodušený formulář 
pro přiznání příspěvku 
na péči v terminálním 
stavu
V  návaznosti na  novou právní úpravu, která zavádí 
zjednodušený postup pro přiznání příspěvku na  péči 
osobám v terminálním stavu, byl aktualizován formulář 
Potvrzení o terminálním stavu.

Formulář nově obsahuje zjednodušenou formulaci 
části D – místo citace zákona je uveden pouze odkaz 
na příslušné ustanovení.

Aktualizovaný formulář je ke stažení ZDE .

  1/1  C 22 01 01 205 

 
 
 

SocS 
Tiskopis prosím vyplňte čitelně 

 
Potvrzení o terminálním stavu 

 
A. Osoba, pro kterou se vydává potvrzení: 

Příjmení:   Jméno1:   Rodné číslo v ČR2:   

 
B. Poskytovatel zdravotních služeb, který vydává potvrzení: 

Název poskytovatele:   IČO: 

 
C. Lékař poskytovatele zdravotních služeb s příslušnou specializovanou způsobilostí:  

Příjmení:   Jméno:   Titul:   

Specializovaná způsobilost v oboru3:

☐ Paliativní medicína ☐ Ortopedie ☐ 
Gastroenterologie  
a hepatologie ☐ Nefrologie ☐ Neurologie 

☐ Klinická onkologie ☐ Interní lékařství ☐ Geriatrie ☐ Revmatologie ☐ Dětská neurologie 

☐ Gynekologie ☐ Diabetologie ☐ 
Medicína dlouhodobé 
péče ☐ Hematologie ☐ Dětská kardiologie 

☐ Urologie ☐ Endokrinologie ☐ Kardiologie ☐ 
Pneumologie  
a ftizeologie   

 
D. Toto potvrzení se vydává pro Úřad práce ČR, v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. a) a § 8a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, za účelem stanovení nároku a výše dávky příspěvek na péči. 
 

Formulář jsem převzal(a) z oficiálních webových stránek Ministerstva práce a sociálních věcí, nezměnil(a) jsem na něm žádné pevné texty, 
pouze jsem pravdivě vyplnil(a) kolonky určené k vyplňování. 

 

V    dne .     . 20 
 

 

Razítko a podpis lékaře 
 

 
Formuláře žádostí, potvrzení a ostatních dokladů naleznete na internetové adrese https://www.mpsv.cz/web/cz/formulare nebo si je 
vyzvednete na pracovišti příslušného Úřadu práce České republiky. Na toto pracoviště se také obraťte, pokud budete mít při vyplňování 
pochybnosti. 
 
 

 
1 Uveďte všechna jména osoby. 
2 Cizinci, pokud nemají v ČR přiděleno rodné číslo, uvedou v kolonce Rodné číslo v ČR datum narození ve tvaru den, měsíc, rok. 
3 Označte obor specializované způsobilosti lékaře. Potvrzení může vydat pouze lékař s některou z uvedených specializovaných způsobilostí. 

podací razítko VC – S15 

Žádáme o  jeho rozšíření mezi odborné lékařské spo-
lečnosti, včetně těch, které potvrzení běžně nevystavu-
jí, aby se předešlo možným nedorozuměním v klinické 
praxi.

—

Doporučení  
pro vyšetřování 
vrozených trombofilií 
v dětském věku
Milé kolegyně, milí kolegové,

níže se můžete podívat na souhrn doporučení Pediatric-
ké sekce České společnosti pro trombózu a hemostázu 
a Pracovní skupiny dětské hematologie České hemato-
logické společnosti ČLS JEP

Souhrn doporučení ke stažení ZDE .

—

Výbor ČPS hledá 
partnera pro organizační 
zajištění Pediatrických 
kongresů v letech  
2027–2030

Česká pediatrická společnost vypisuje výběrové řízení 
na dodavatele služeb pro organizační zajištění Pedia-
trického kongresu pro roky 2027–2030. 

Termín uzávěrky je 30. října 2025. 

Nabídku zasílejte na balbr@lf1.cuni.cz.

Podrobné zadání nabídky naleznete ZDE .

—
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Odborné a vzdělávací akce – domácí

Výživa v lékařské praxi:  
strava jako terapeutický nástroj 
v prevenci i léčbě
23. září – 23. října 2025 / ONLINE

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

dovolujeme si vás pozvat na online kurz Výživa v  lé-
kařské praxi: strava jako terapeutický nástroj v preven-
ci i  léčbě, který se koná 23. září – 23. října a přinese 
poznatky o zdravotním významu výživy a  jejím využití 
v  klinické praxi. Pro členy a  členky České pediatrické 
společnosti je připraven slevový kód „ČPS“, se kterým 
získáte kurz o 15 % výhodněji.

V rámci 10 přednášek kurz představí, jakou roli sehrá-
vá výživa v prevenci a terapii významných chronických 
onemocnění nebo proč se odborná doporučení centrují 
kolem celistvých rostlinných potravin. Chybět nebudou 
ani praktické tipy a prostor bude věnován i efektivní ko-
munikaci, aby vaše odborné rady nezůstaly jen u teorie.

Záznamy přednášek budou dostupné po dobu jednoho 
roku a kredity lze získat i ze záznamu.

Kurzem vás provede tým 11 lektorů a lektorek a setkáte 
se s odborníky a odbornicemi z řad lékařů i nutričních 
terapeutek. 

Oficiální pozvánku naleznete ZDE . 

Přednášky jsou akreditovány Českou lékařskou ko-
morou a ohodnoceny celkem 14 kredity.

Pro více informací a přihlášení navštivte: 
https://proveg.org/cz/kurz-vyziva-v-lekarske-praxi/

Při platbě nezapomeňte zadat slevový kód “ČPS”, se 
kterým kurz získáte o 15 % výhodněji.

—

Pediatrický kongres
25.–27. září 2025 / Olomouc

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

dovolte nám Vás co nejsrdečněji pozvat na největší pe-
diatrickou akci v  České republice – Český pediatrický 
kongres. Informace budou postupně aktualizovány jak 
na  našich stránkách, tak na  stránkách https://pediat-
rie2025.bpp.cz/cs/.

Místo konání: Clarion Congress Hotel, Olomouc

—

Seminář pro příjemce dotace 
na rezidenční místa lékařů
8. října 2025 / ONLINE

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

rádi bychom Vás informovali o  chystaném online se-
mináři zaměřeném na  problematiku rezidenčních míst 
přidělených v roce 2025. Seminář je primárně určen pro 

příjemce, kteří získali rezidenční mís-
ta v  roce 2025, avšak prezentované in-
formace budou přínosné i  pro příjemce 
z předchozích let.

Účastníci budou seznámeni s vedením projektů, povin-
nostech příjemců a dalších praktických aspektech.

Čas zahájení: 10:00 hodin

Registrace je možná ZDE .

—
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50 let Novorozeneckého 
laboratorního screeningu
9. října 2025 / Praha

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

přijměte naše pozvání na jubilejní 10. ročník konference 
PREVON, v  rámci které proběhne program zaměřený 
na  screening novorozenců a  dětí, s  důrazem na  jeho 
další vývoj a  perspektivy. Přijďte oslavit úctyhodných  
50 let výročí novorozeneckého laboratorního screenin-
gu v rámci odborného setkání.

Více k programu a registraci naleznete na tomto letáčku.

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu 
ČLK č. 16 a bude ohodnocena 7 kredity pro lékaře.

—

XI. kongres českých 
a slovenských gastroenterologů
10.–11. října 2025 / Uherské hradiště

Milé kolegyně, milí kolegové,

přijměte naše pozvání na již XI. kongres českých a slo-
venských gastroenterologů, jehož pořadatelem je Sek-
ce dětské gastroenterologie, hepatologie a výživy ČPS 
ČLS JEP.

Místo konání: Reduta, Uherské hradiště

Pro více informací klikněte ZDE .

—

Klinické neurofyziologické 
vyšetření a handling kojenců 
do jednoho roku věku
16.–18. října 2025 / Studénka

Milé kolegyně a kolegové,

přijměte naše pozvání na kurz, který je svým obsahem 
zaměřen na  problematiku vyšetření a  hodnocení psy-
chomotorického vývoje kojenců v 1. roce života. Sou-
částí teoretické i  praktické části je vysvětlení principů 
handlingu založeného na znalostech zrání neurofyziolo-
gických funkcí CNS v 1. roce života. Obsahem teoretic-
ké části je osvojení si systematického postupu vyšetření 
základních neurofyziologických funkcí a  jejich dopadu 
na  handling. V  praktické části kurzu se kurzisté nau-
čí základní provedení neurofyziologického vyšetření, 
jeho interpretaci a vyhodnocení komplexu reakcí spolu 
s praktickým provedením handlingu.

Kurz je primárně určen, lékařům odbornosti PLDD, pe-
diatrie, rehabilitačního lékařství a  dětské neurologie. 
Principy vyšetření lze aplikovat v denní praxi. Kurzisté 
budou na závěr kurzu schopni objektivně hodnotit psy-
chomotorický vývoj kojenců do  jednoho roku života, 
včas rozpoznat a dále řešit neideální či patologický vý-
voj. Dále budou schopni edukovat rodiče ke správnému 
a  podporujícímu handlingu v  rámci psychomotorické 
poradny. Zajímá Vás, co o kurzu říkají vyškolení lékaři 
a fyzioterapeuti? 

Více informací se dozvíte ZDE .

Přihlášení je možné provést této webové stránce.

Podrobný program si můžete přečíst ZDE .

—
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Dětské infekce 2025
20. října 2025 / Webinář

Milé kolegyně, milí kolegové,

srdečně Vás zveme na webinář na téma Dětské infek-
ce 2025, který pořádá Grada Publishing, a.s., ve spolu-
práci s Českou lékařskou společností Jana Evangelisty 
Purkyně, z.s.

Čas konání: 17:00–18:30 hodin

Akce je ohodnocena 2 kredity ČLK.

Harmonogram webináře a informace k registraci nalez-
nete ZDE .

—

6. Evropský kongres o trombóze 
a hemostáze ECTH 2025
22.–24. října 2025 / Praha

Vážení,

přijměte naše pozvání na 6. Evropský kongres o trom-
bóze a  hemostáze, který se uskuteční 22.–24. října 
2025 v Kongresovém centru v Praze. 

Informace budeme postupně aktualizovat, na  oficiální 
pozvánku se můžete podívat ZDE .

—

Kurz primitivních reflexů 
27. října 2025 / Plzeň

Milé kolegyně, milí kolegové,

rádi bychom Vás pozvali na  Kurz primitivních reflexů, 
který pořádá společnost Ergoterapie Plzeň s.r.o. ve spo-
lupráci s FyzioBeskyd. 

Místo konání: Ergoterapie Plzeň, s.r.o.

Podrobný harmonogram celé akce naleznete ZDE .

Letáček s pozvánkou naleznete ZDE .

—

XX. Hematologické dny
5.–6. listopadu 2025 / Brno

Vážené kolegyně, vážení kolegyně,

zveme Vás na XX. Hematologické dny, jejichž tématem 
budou Myeloidní malignity a cyklus „Krvácení a trombó-
za – mezioborový problém“.

Místo konání: BW Hotel International, Brno

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovské předpisu č. 
16 ČLK. Účastníci semináře obdrží potvrzení o účasti 
a akce bude ohodnocena 12 kredity ČLK.

Více informací naleznete ZDE .

Návratka k vyplnění je k dispozici ZDE .

—
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ZDE

28. Diskuzní soustředění 
v dětské nefrologii 
pořádá katedra pediatrie  
IPVZ Praha
6.–7. listopadu 2025 / Praha

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

zveme Vás na  již 28. diskuzní soustředění v  dětské 
nefrologii. Setkání nabídne prostor pro sdílení aktuál-
ních poznatků, odbornou diskusi a vzájemnou výměnu 
zkušeností v  oblasti diagnostiky a  léčby onemocnění 
ledvin u dětí.

Místo konání: Praha 4, Budějovická 15, Kolej IPVZ

Vedoucí: MUDr. A. Kolský, CSc.

Doplňující informace naleznete ZDE . 

—

XVIII. Kongres České 
společnosti chirurgie ruky 
spolu se 7. Kongresem České 
společnosti terapie ruky
6.–8. listopadu 2025 / Harrachov

Milé kolegyně, milí kolegové,

přijměte naše srdečné pozvání na  již 18. ročník kon-
gresu České společnosti chirurgie ruky spolu se 7. kon-
gresem České společnosti terapie ruky. Tato významná 
akce Vám přinese nejnovější poznatky v oblasti chirur-
gie ruky, rekonstrukční chirurgie ruky a mikrochirurgie. 
Zároveň nabídne platformu pro výměnu zkušeností 
mezi předními odborníky z celé republiky.

Místo konání: Hotel OREA Resort Sklář, Harrachov

Kongres je určen nejen chirurgům, ale i všem zdravot-
nickým pracovníkům, kteří se věnují léčbě poranění 
a onemocnění ruky. 

Oficiální pozvánku naleznete ZDE .

Pro více informací navštivte webové stránky:
www.chirurgieruky2025.cz

—

30. Luhačovické pediatrické dny
7.–8. listopadu 2025 / Luhačovice

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

přijměte naše pozvání na již 30. ročník Luhačovických 
pediatrických dnů. Hlavním tématem letos bude dětská 
obezita a její následky. Informace budeme postupně ak-
tualizovat. 

	 Akce probíhá pod záštitou  
	 České pediatrické společnosti.

Místo konání: Luhačovice, Společenský dům

Kompletní program a možnost přihlášení naleznete ZDE . 

—
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ZDE

Prague IPNA Teaching Course
14.–15. listopadu 2025 / Praha

Srdečně Vás zveme na edukační kurz v dětské nefrolo-
gii Prague IPNA Teaching Course, který se bude konat 
ve dnech 14.–15. listopadu 2025 v Praze.

Účast na kurzu je zdarma.

Více informací k akci včetně programu a registrace na-
leznete ZDE .

—

XXV. Hradecké pediatrické dny
21.–22. listopadu 2025 / Hradec Králové

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

srdečně Vás zveme na 25. ročník Hradeckých pedi-
atrických dnů, v rámci kterých se budou probírat tato 
témata: Akutní diagnostické a léčebné postupy v pediat-
rii, vzácná onemocnění v každodenní praxi a Kazuistiky.

	 Akce probíhá pod záštitou  
	 České pediatrické společnosti.

Místo konání: KC Aldis, Hradec Králové

—

EAP Winter Meeting 2025
5.–6. prosince 2025, Praha

Vážení,

přijměte naše pozvání na EAP Winter Meeting 2025.

Místo konání: Grand Hotel Prague Towers, Praha

Více informací naleznete ZDE .

—
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ZDE

Odborné a vzdělávací akce – mezinárodní

EAP Leadership Academy 2025
25.–27. září 2025 / Lipsko, Německo

Milé kolegyně, milí kolegové,

přijměte naše srdečné pozvání na EAP Leadership Aca-
demy 2025.

Pro více informací můžete navštívit tyto webové stránky.

—

The 9th EAP Congress  
and Mastercourse 2025
16.–19. října 2025 / Varšava, Polsko

Milé kolegyně, milí kolegové,

rádi bychom Vás pozvali na již 9. ročník EAP Congress 
and Mastercourse.

Pro více informací navštivte webové stránky.

—

PIBD 2025
22.–25. října 2025 / Sorrento, Itálie

Přijměte naše pozvání na  7. mezinárodním sympoziu 
o  dětských zánětlivých onemocněních střev (PIBD), 
které se bude konat v říjnu 2025 v hotelu Hilton v  Itá-
lii. Tato významná událost nabízí jedinečnou příležitost 
seznámit se s  nejnovějšími poznatky, diskutovat kon-

troverzní témata a prozkoumat budoucí směry v oblasti 
patogeneze a  léčby dětských IBD. Sympozium shro-
máždí přední pediatrické gastroenterology, vědce, ses-
try, dietology, chirurgy a další odborníky pečující o děti 
a mladistvé s IBD, ať už v klinické praxi nebo výzkumu. 
Nenechte si ujít tuto příležitost k odbornému růstu a na-
vázání cenných profesních kontaktů v malebném pro-
středí Sorrenta.

Místo konání: Hotel Hilton Sorrento Palace, Itálie

Pro více informací navštivte webové stránky. 

—

Seznam Salzburských  
seminářů 2025
2025 / Salzburg, Rakousko

Vážené kolegyně a kolegové, 

níže Vám přinášíme přehled populárních Salzburských 
seminářů, z nichž některé se věnují i  pediatrickým té-
matům. 

Přihlásit se můžete na:
https://www.openmedicalinstitute.org/seminars/

Seznam seminářů pro rok 2025 je uveden ZDE .
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ZDE

Inzerce volných pracovních nabídek

Dvě nemocnice v Pardubickém kraji hledají zástupce primáře 
na dětské oddělení
Pro více informací ohledně pracovní nabídky v Orlickoústecké nemocnici klikněte ZDE .
Pro více informací ohledně pracovní nabídky v Chrudimské nemocnici klikněte ZDE .

—

Městys Kamenice hledá praktického lékaře/ku pro děti a dorost
Nabízíme finanční podporu na úpravu prostor dle požadavků nájemce, příznivé nájemné a dostupné parkování pro 
pacienty přímo před budovou zdravotního střediska, ve které provozuje praxi také praktický lékař pro dospělé, gyne-
kolog a stomatolog. 

Městys Kamenice se nachází v Kraji Vysočina. Spolu s místními částmi má 2000 obyvatel. Je plně občansky vybaven 
– nová moderní mateřská a základní škola, obchody, řeznictví s vlastní výrobou a prodejnou, pivovar. Velmi dobrá je 
dopravní dostupnost do krajského města Jihlava a napojení na dálnici D1.

Více informací: starostka Hana Krejčová, tel.: 606 757 892, e-mail: starosta@kameniceujihlavy.cz

—

Město Rudná hledá pediatra
Město Rudná nabízí k pronájmu prostor pro ordinaci praktického lékaře pro děti a dorost v nové budově Domu služeb. 
•	 Velikost prostoru: 43 m2 (ordinace 21 m2, sesterna 22 m2)
•	 Lokalita: 1. patro, přístup výtahem
•	 Možnost převzetí pacientů: Ano, současný pediatr  odchází do důchodu

Více informací: tel.: 731 960 330

—

Kompletní přehled inzercí najdete na webu:
https://www.pediatrics.cz/inzerce/burza-pracovnich-mist/
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ZDE

Handling novorozence a kojence 
pro lékaře a fyzioterapeuty
16.–18. října 2025, Fyzio Beskyd s.r.o., Frýdek – Místek
Praktický kurz zaměřený na specifický diagnosticko-terapeutický handling u nejčastějších pohybových poruch novo-
rozenců a kojenců. Naučíte se rozpoznat a odlišit běžné i závažnější odchylky v motorickém a senzorickém vývoji – 
včetně KISS syndromu, vývojové dysplazie kyčlí (DDH), deformační plagiocefalie, diastázy, kýly, koliky a dyspraxie. 
Dostanete praktický návod, jak s těmito odchylkami efektivně pracovat a jak edukovat rodiče.

Kurz přináší:
•	 Praktický návod, jak rozpoznat a včas reagovat na pohybové a senzorické dysfunkce
•	 Pomoc při diferenciální diagnostice v každodenní ambulantní praxi
•	 Větší jistotu v rozhodování, kdy dítě předat ke specialistovi
•	 Možnost zefektivnit spolupráci s fyzioterapeuty a rodiči
•	 Uplatnění poznatků z neurověd v běžné pediatrické péči 

Kurz přináší aktuální znalosti a okamžitě využitelné postupy pro práci s malými pacienty a podporu rodičů v péči 
o jejich vývoj.

Určeno pro: pediatry, fyzioterapeuty, ergoterapeuty, dětské neurology a  rehabilitační lékaře s min. 2 roční praxí 
s novorozenci a kojenci.

Přihlásit se na kurz můžete přes QR kód výše nebo na: 
https://fyziobeskyd-edu.cz/kurzy/handling-jako-terapie/
www.fyziobeskyd-edu.cz
fyziobeskyd-edu@fyziobeskyd.cz
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ZDE

Neinvazivní léčba deformit  
ušních boltců novorozenců

EARWELL představuje bezpečnou a dobře tolerovanou 
metodu s vysokou úspěšností. Včasné zahájení 
léčby umožní předejít chirurgickému zákroku 
i psychosociálním dopadům v pozdějším věku.

Léčba je efektivní a  rychlá, za 4–6 týdnů dochází k výraz-
nému zlepšení tvaru boltců. Podle více než dvou desítek 
studií bylo prokázáno, že při zahájení léčby do prvních 2–3 
týdnů života, dochází k 98 % zlepšení. Dobré výsledky však 
lze očekávat i při pozdějším zahájení, maximálně však do 6. 
týdne po narození.

Klíčová je včasná informovanost rodičů novorozenců o této 
možnosti. Získají tak příležitost, řešit deformity ušních boltců 
neinvazivně, bez bolesti a bez rizika.

Ukázka výsledků léčby u českých dětí:

https://www.earwell.cz/
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Účinný od 20 °C

Bez chlóru

Dezin� kuje a zanechává svěží vůni

Zničí mikroby způsobující nepříjemný zápach

Trojí účinek: Baktericidní podle normy EN1276 (10 min.). 
Účinnost proti kvasinkám podle normy EN1650 (10 min.). 
Virucidní podle normy EN14476 (10 min.) proti obaleným virům 
Coronavirus 229E a virus chřipky A H1N1, Vaccinia poxvirus.

Dezinfekční účinnost ověřena a zkontrolována akreditovanou laboratoří

Při dodržení návodu praní v pračce, vhodné i pro kojenecké oblečení

Určený pro bílé i barevné textilie

Dermatologicky testováno

Dezin� kuje a zanechává svěží vůni

Biocidní přípravek používejte bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalu a připojené informace o přípravku. 

www.sanytol.cz
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